§ CANON VII. Vide Petri. Henric. disp. 6. lit. 2. Card. Bellarm. lib. unice de Baptismo. cap. 15. P. Valquez disp. 156. num. 68.

¶ CANON VIII. Vide Bellarm. lib. unice de Baptismo. cap. 16. lib. 2. de Sacram. cap. 20. P. Henric. d. §. & lit. 2. P. Valquez d. disp. 156. n. 69.

• CANON IX. Vide Valq. d. disp. 156. num. 70.

¶ CANON X. Vide Bellarm. lib. unice de Baptismo. c. cap. 18. & lib. 1. de penit. cap. 1. col. antepon. & cap. 12. cum duo- bus fcp. P. Henricus in sum. lib. 4. cap. 1. in praxi. §. 4. lit. 2. P. Valquez d. disp. 156. num. 75.

¶ CANON XI. Vide Sebas. Medicis in summo heretum, in sexacharch. pag. 60. Reperi. Inquisit. verf. de Baptismo, verf. Sed iteratio. P. Valq. in 3. p. D. Thom. tom. 2. disp. 145. n. 6. plures refer Coned. ad Decretum,

a c. nullas ministrare-
re cont. d. 4.

b vide fi-
lium epif.
Uro. 1.
ad annes.
&c. cap. 1.
cum feq.
de cont.
dist. 5.

c. canonic.
d. dist. 6.
couel.
Flor. loco
ci. vide Eu-
cletum
Ep. 1.
Tulio
Innocens.

L. Epit. 1.
&c. & inf.
Self. 23. c.
annuit

DECLARATIONES.

1. *Ordinariam.*) Abbas habens ex privi- legio fedi Apostolice, ut sacramentum Confirmationis possit conferre; Si D. N. Gregorius audita relatione Congregations 4.

Congregatio Concilii confituit, ad optimam in Catedrali vel collegiata dignitatem non curatum, regum etiam annum 22. completerat.

2. *Per seipso curam.*) Parochus, si enim mobi genere teneatur, ut ad functionem sui Sacerdotii, aut ad reis divinas per leobandas minime idoneus esse videatur, non tenetur durante illo mordi genere, sacerdos ordinibus se iniiciare facere.

C A P U T III.

Lib. 3. Decretal. de Clericis non resistentibus.

Qvia nonnulli modum avaritiae non possentes, dignitates diversas Ecclesiasticas, & plures Ecclesiasticae patriciales, contra factorum canonum instituta nituntur accipere, ut cum unum officium vix impletum dimitiantur, stipendia sibi vendicent plurimorum; ne id ex cetero fiat, & dirutius inhibentur. Cum in Ecclesia, vel Ecclesiasticum ministrorum compunti debuerit, talis ad hoc persona queratur, que residere in loco, & curam ejus per lepsilonem valent exercere. Quod si alter actus fuerit, & qui recuperit, quod contra sacros Canon. s accepti, amittat, & qui dededit, largendi potestate priverit.

R E M I S S I O N E S .

* Vide Navar. ad c. Si quando de Re scripto, exp. 17. & Miscell. 14. de orat. P. Valer. Regia, in praxi fori pants. lib. 30. tract. 3. n. num. 174.

8 Personis dignis & habiliibus.) In loco Lituaniae Regno exstant plures Summariorum Pontificum constitutions, quibus statim ac decurrent, ne aliis collato seu proviso de beneficiis Ecclesiasticis dispositione Apostoli, referatis, vel affectis, in hoc regno vacantibus, praesertim in Catedralibus Ecclesiis exaltantibus personis, ex Hibernorum genere, seu stirpe descendenteribus, & prima Constitutione data fuit a Tho pia, & prima Constitutione die 20. Ian. anno 1388. V. Summe Pontifice die 20. Ian. anno 1388. Altera a Clemente VIII. die 18. Octob. anno Dom. 1400. ubi amplius hujusmodi prohibitionem habere locum in canonibus, & dignitatibus Cathedralium, & in principaliibus dignitatibus Collegiarum Ecclesiasticarum, in Parochialibus, & eorum perpetuis, & certe Ecclesiasticis beneficiis curam animalium ha-

beantibus. Novissima S. D. N. Paulus V. Sum. Pontif. die 17. Januar. anno Domini 1612. per aliam constitutionem supradictas declaravit habere locum tam in secularibus, quam in cuiuslibet Ordinis regularibus ita ut ex Hibernali genere, seu stirpe descendenteribus, sub quo quis praestitu curam animalium Vicaria etiam amovibili, exercere prohibetur.

* *Ac per seipso.*) Vide tracta a Cavalcano in dict. 11. n. 18. & 26. p. 3.

7 *Juxta Confessionem Alexandri III.*) Hec constitutio habetur in e. quia nonnulli de Clericis non resisti. Vide P. Valer. Reg. in praxi fori tract. lib. 32. tract. 2. n. 62.

* *Aliam Gregorij X.*) Hec constitutio habetur in e. lice. canon. 14. de elect. in e. can. ius declaratione recente Farinac. in dict. 270. in compl. declarationem sive Congregationis Card. & Vide infra. Sess. 24. o. 18. ubi alios retulit.

* *Alius autem facta collatio.* sive provisio omnino irrilevans.) Vide P. Einmar. qnq. Regul. tom. 52. q. 2. art. 5.

C A P U T IV.

Plurium beneficiorum reverent contra Canones, iuscari, nisi, &c.

* 1. *Quicumque de cetero,* 2. *B* Plura curata, (a) aut alias 3. incompatibilis beneficia * Ecclesiastica, 4. & vive per viam unionis ad vitam & seu commende perpetue aut alia & quocunque nomine, & titulo, contra formam factorum canonum, & preferim constitutionis Innocentii III. que incipit, (b) De multa, recipere ac similiter retinere prae sumpteti; beneficiis ipsis & juxta ipsius constitutionis dispositionem, & ipso iure, etiam placentis Canonis rigore, prout vatus existat.

D E C L A R A T I O N E S .

1. *Quicumque de cetero.*) Possidentes beneficia circa dispositionem hujus cap. ex presumpta disputatione, in qua fundatur Regula de triennali, se meri non possunt, quia non haber locum contra hoc Decretum, & Capitulum 17. Sess. 24. de ref. ita ut suam provisio nem tueri valent.

De

inducto Apostolico concessum est, ut possint nonnati ad beneficia vacantes secundo & tertio, donec qui seniores sunt, affecti atatem legitimam 80. florenti auri de camera in fructibus beneficiorum sedis de omnibus percipere valent? S. D. N. Gregorius respondit ex sententia Congregationis, hanc receptionem nominationem intelligi de compatibilibus beneficiis.

Scribant litera Archipiscopo Valentiniensi, ut Hieronymo Radlo obtinenti Parochiale in civitate, & Canonicum in Cathedrali si possit utique comodius inferire definit molestan exhibere.

Hoc incompatibilitatis Decretum procedit etiam in illis, qui post Concilium Tridentinum recipient suos Canonicatus, & retinent sine dispensatione Sedi Apostolice febus sicut Concilium, etiam si ab Ordinario collato facta sit.

Capellania & monasterium, quorum fructus tenues sunt, sunt incompatibilis beneficia, ne possint restringi, sub eodem recte fine dispensatione Apostolica. *Supra hoc & Incompatibilis.*

Congregatio Concilii censuit Episcopum ex causa posse dispensare, ut quis possit obtinere duo beneficia dissimilia sub eodem recto, dummodo quodlibet per se non sit sufficiens ad sustentationem proflvi.

Capellania que habet plus celebrandi certissimas, & coadjuvanti in cura animalium Ecclesia plebanus, est beneficium incompatible, cum alio beneficio curato vel alii personalem residuum requirent, & licet eis Redor non subiicitur. *Ecclesie de electi, in sexto,* tamen comprehendit sub Decreto Concilii Tridentini, loquendo de beneficiis non tam curatores residentes.

Habent dignitatem tenuem in Ecclesia cathedrali, & quaque distributionis quotidianis non participet, Ecclesia Parochialis inconfutabiliter Romano Pontifice conferi non debet. Super hoc c. §. qui obseruantur.

* 4. *Sive per viam unionis.*) Decretum hoc obseruantur eti in eis tantum Dignitatibus & Canonicibus, quibus a principio coniuncta fuit cura animalium, non autem si ab initio illis cura annexa non efficeret possit ea agere, ex post facto.

Apostolus, cum examinaret uniones juxta dispositionem hujus decreti, & in fo. 21. c. 9. ante quadraginta annos in eis dictis factas, & que prius, non tamco ante dictum tempus 40. annorum fortis effectum fuerant, interesse praesertim vigore suorum praefatarum appellationum impediunt.

E. Epi-

An scholares universitatum, quibus ex
Concil. Trid. cum Gall.

Episcopum ab his fundi examinare. Relpon-
dit Congregatio Concilii calum hunc omis-
sum a Concilio, ideo ex decreto ejusdem non
posse quidquam atteneri in eos. 7.

An hoc decretum habet locum in duas
bus Parochias, quam altera unita est bene-
ficio simplici, v.l. dignitati? Congregatio
censuit non habere locum, si Parochialis uni-
ta est perpetuo & accessori: unde hoc decretum
non obstante dicendum est, quod utraque
Parochialis talis potest retinere, si modo
utramque legitime ante obtinuerat.

Confut. Congregatio Parochialis, que
non sunt unita Monasterii, sed eorum
membra, aut quomodo libenter dependentes
sunt, nec Concilium, nec constitutiores
Pii V. de vicariis perpetuis dispositio, an
anus vel duo regulares esse debent. Ideo
hos causas relinquendos esse institutiones cu-
jique religiosis, nisi aliud Sanctissimum deci-
nerat.

Digittates plures, quibus a principio sunt
conjuncta cura animarum, sunt incompati-
biles: si vero eis ex post facto conjuncta sunt,
polunt sive legitima dispensatione ante
Conc. Trident. obtempera retinere.